

Resolución Nro. DGAC-DGAC-2024-0051-R

Quito, D.M., 17 de mayo de 2024

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL

QUE, mediante Decreto Ejecutivo No. 246 del 26 de abril de 2024, el señor Presidente Constitucional de la República, encarga a la señora Silvia Victoria Vallejos Espinosa la Dirección General de Aviación Civil hasta la designación de su titular;

QUE, con Acción de Personal Nro. RRHH-2024-0118 de 13 de mayo de 2024 se otorga nombramiento de libre remoción al señor Piloto Fausto Benigno Moncayo Díaz, en calidad de Subdirector General de Aviación Civil;

QUE, mediante Resolución Nro. DGAC-DGAC-2024-0048-R de 14 de mayo de 2024, la señora Directora General de Aviación Civil, Encargada designa al señor Piloto Fausto Benigno Moncayo Díaz como Subdirector General de Aviación Civil a partir del 13 de mayo de 2024;

QUE, con Acción de Personal Nro. RRHH-2024-0053 de 28 de febrero de 2024, se otorga nombramiento provisional al señor Ingeniero Fausto Patricio Fonseca Villacís, en calidad de Director de Planificación y Calidad, a partir del 1 de marzo del 2024;

QUE, con Acción de Personal No. RRHH-2024-0121 de mayo 16 de 2024, se autoriza al señor Ingeniero Fausto Patricio Fonseca Villacís, subrogar el cargo de Subdirector General de Aviación Civil del 16 al 17 de mayo del 2024 de conformidad con lo dispuesto en el Art. 126 de la Ley Orgánica del Servicio Público y el Art. 270 de su Reglamento de aplicación, y con autorización de la señora Directora General de Aviación Civil, Encargada mediante hoja de ruta del Memorando Nro. DGAC-SGAC-2024-297-M de 16 de mayo de 2024;

En uso de sus facultades y atribuciones, que le concede la Ley de Aviación Civil,

RESUELVE

Artículo Único.- El señor Ingeniero Fausto Patricio Fonseca Villacís, en su calidad de Director de Planificación y Calidad, subrogará en sus funciones al señor Subdirector General de Aviación Civil, del 16 al 17 de mayo del 2024.

Comuníquese, Cúmplase y Publíquese.- Dada en la Dirección General de Aviación Civil, en Quito, Distrito Metropolitano.

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Silvia Victoria Vallejos Espinosa
DIRECTORA GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL, ENCARGADA





Resolución Nro. DGAC-DGAC-2024-0051-R Quito, D.M., 17 de mayo de 2024

sl